
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570)
แก้ไข คร้ังที่ 1/2567

งานวเิคราะหน์โยบายและแผน 

เทศบาลตำบลหอคำ 

อำ๓ อเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ

.เา๐^เานกก.3๐.1เา 

โทร. 0-4249-1006



ประกาศเทศบาลตำบลหอคำ

เร่ือง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ - พ.ศ. ๒๕๗๐) การแก้ไข คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๗
ของเทศบาลตำบลหอคำ

ด้วย เทศบาลตำบลหอคำ ได ้ดำเน ินการจ ัดทำและประกาศใช ้แผนพ ัฒนาท ้องถ ิ่น 

(พ.ศ.๒๕๖๖ - ๒๕๗๐) ของเทศบาลตำบลหอคำ เมื่อวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๔ รวมถึงแผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ฉบับท่ีแก้ไข เปลี่ยนแปลง และเพิ่มเติม แล้วนั้น ซึ่งกองช่าง ได้ดำเนินการตรวจสอบ 

โครงการพัฒนาจากแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว ปรากฏว่าโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่นฯ มีรายละเอียด 

ที่ต้องแก้ไขให้ถูกต้อง เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ.๒๕๖๑

ดังนั้น เพื่อให้การบริหารงานของเทศบาลตำบลหอคำ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและ 

เพ ื่อเป ็นประโยชน์ของประชาขนโดยการใช ้แผนพ ัฒนาท ้องถ ิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 

๑/๒๕๖๗ เพื่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมและ 

งบประมาณจากเงินสะสมในช่วงชองแผนนี้ อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒๑ และข้อ ๒๔ แห่งระเบียบ 

ดังกล่าว นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 

๑/๒๕๖๗ ของเทศบาลตำบลหอคำ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน ทั้งนี้สามารถตรวจสอบรายละเอียดทางเว็บไซต์ของ 

เทศบาลตำบลหอคำ ท่ี ผผผ.เา๐เปาน๓ .3๐.ปา ได้อีกทางหน่ึง

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



คาน่า

ตามท่ี เทศบาลตำบลหอคำ ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) เม่ือวันท่ี 

2 9 ตุลาคม 2564ไปแล้วนั้นรวมถึงแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-พ.ศ.2570)ฉบับท่ีแก้ไข เปลี่ยนแปลงและ 

เพ่ิมเติม แล้วน้ัน ซึ่งในครั้งนี้จะเป็น การแก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 และอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า 

ด้วยการจัดทำแผนพัฒนา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 

หมวด 4 ข้อ 21 จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 ขึ้น เพื่อให้การ 

ดำเนินงานเป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบๆ และเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน 

เทศบาลตำบลหอคำ จึงมีความจำเป็นในการแก้ไข แผนงานโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ 

รายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม เพื่อพร้อมที่จะนำไปสู่การปฏิบัติและสามารถใช้ในการประสาน 

แผนการพัฒนาท้องถิ่นได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตามนโยบายที่คณะผู้บริหารหวังที่จะทำให้เกิดการ 

พัฒนาในท้องถ่ิน

เทศบาลตำบลหอคำ จึงหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) การแก้ไข 

ครั้งที่ 1/2567 ของเทศบาลตำบลหอคำ ฉบับนี้จะเป็นแนวทางในการพัฒนาเทศบาลให้มีประสิทธิภาพและ 

ตอบสนองความต้องการของประซาซนอย่างแท้จริงต่อไป

คณะผู้จัดทำ

งาบวิเคราะห์นโยบายและแผน 

เทศบาลตำบลหอคำ



สารบัญ

เร่ือง หน้า

ส่วนท่ี 1 บัญชีสรุปโครงการแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) 1

แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 (แบบ ผ.01)

ส่วนท่ี 2 รายละเอียดโครงการพัฒนาแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-พ.ศ.2570) 2

แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567 (แบบ ผ.02)



ยัญมืสๅปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ค.2566-2570) แก้ไข ครั้งท ี่1/2567 

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัคบึงกาฬ

แบบ ผ.01

ยุทธศาสตร์ จ  2566 จ  2567 จ  2568 จ  2569 จ  2570 รวม 5 จ

กลยุทธ์ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำบวบ งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำบวบ งบประมาณ

แผนงาน โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท)

1) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงสร้างพ้ืนฐานท่ีจำเป็น

(1) แผนงาบอุตสาหกรรมและการโยธา 2 30,700,000 2 30,700,000 2 30,700,000 2 30,700,000 8 122,800,000

รวม 2 30,700,000 2 30,700,000 2 30,700,000 2 30,700,000 8 122,800,000

1



2. บัญชีโครงการพัฒนาห้องกิน รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาห้องถิ่น (พ. ศ.2566 - 2570) แกโข ค ร ั๋งถ ิ่1/2567 

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

แบบ ผ.02

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2 พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการค้าและการลงทุน

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดบึงกาฬ ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน การผังเมือง การบริหารจัดการน้ําและส่งเสริมพลังงานทดแทน 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.1 กลยุทธ์พัฒนาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ โครงสร้างพ้ืนฐานท่ีจำเป็น

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของ 

โครงการ

งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวข้ึวัด 

(X?!)

ผลท่ีคาดว่าจะ 

ได้รับ

หน่วยงาน 

รับผิดขอบ 

หลัก

2566

(บาท)

2567

(บาท)

2568

(บาท)

2569

(บาท)

2570

(บาท)

1 รายละเอียดโครงการเดิม

โครงการก่อสร้างอาคาร 

สำนักงานเทศบาลตำบลหอคำ 

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

(พ.ศ.2566 - พ.ศ.2570)

หน้า 44 ข้อ 4

เพ่ืออำนวยความสะดวก 

แก่ประขาขนผู้มาติดต่อ 

ราชการกับเทศบาล 

หอคำให้ดีย่ิงข้ึน

จำนวน 1 หลัง 30 ,000,000 - - - - อำนวยความ 

สะดวกในการ 

บริการประชาซน 

ได้ร้อยละ 80

สามารถอำนวย 

ความสะดวกแก่ 

ประซาซนในเขต 

ตำบลหอคำได้ดี 

ย่ิงข้ึน

กองช่าง

รายละเอียดโครงการท่ีแก้เข

โครงการก่อสร้างอาคาร 

สำนักงานเทศบาลตำบลหอคำ

เพ่ืออำนวยความสะดวก 

แก่ประซาซนผู้มาติดต่อ 

ราซการกับเทศบาล 

หอคำให้ดีย่ิงข้ึน

จำนวน 1 หลัง ” 30,000,000 30,000,000 30 ,000,000 30 ,000,000 อำนวยความ 

สะดวกในการ 

บริการประซาซน 

ได้ร้อยละ 80

สามารถอำนวย 

ความสะดวกแก, 

ประชาซนในเขต 

ตำบลหอคำได้ดี 

ย่ิงข้ึน

กองช่าง

2



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ค.2566 - 2570) แก้โข ครั้งท ี่1/2567
แบบ ผ.02

เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาห จังหวัดบึงกาฬ

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 5 พัฒนาและยกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดบึงกาฬ ท่ี 5 การพัฒนายกระดับการบริหารจัดการภาครัฐ 

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการท่ีดี 

7.1 กลยุทธ์การพัฒนาและส่งเสริมศักยภาพการบริหารจัดการภายในองค์กร

(1) แผนงานการดีกษา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย งบประมาณและท่ีผ่านมา ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะ หน่วยงาน

ผลผลิตของ 2566 2567 2568 2569 2570 (*ค) ได้รับ รับผิดชอบ

โครงการ (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

รายละเอียดโครงการเดิม

2 โครงการขุดลอกรางระบายน้ํา เพ่ือให้การระบายน้ําจาก จำนวน 14 หมู่บ้าน 700,000 - - - - น้ําไม่ท่วมขังถนน รางระบายน้ําไม่มี กองช่าง

คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านเรือนไหลได้สะดวก ช่วงหน้าฝนการสัญ ส่ิงอุดตัน ทำให้น้ํา

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน ข้ึน ไม่เกิดการท่วมขัง จรไปมาสะดวกขึ้น ที่ระบายออกจาก

(พ.ศ.2566- พ.ศ.2570) ของถนน ร้อยละ 80 บ้านเรือนไหลได้

หน้า 20 ข้อ 11 สะดวกข้ึน

รายละเอียดโครงการท่ีแก้ไข

โครงการขุดลอกรางระบายน้ํา เพ่ือให้การระบายน้ําจาก จำนวน 14 หมู่บ้าน - 700,000 700,000 700,000 700,000 น้ํา'ไม่,ท่วม'ขังถนน รางระบายนํ้าไม่มี กองช่าง

คลล. ภายในหมู่บ้าน บ้านเรือนไหลได้สะดวก ช่วงหน้าฝนการสัญ ส่ิงอุดตัน ทำให้น้ํา

ข้ึน ไม่เกิดการท่วมขัง จรไปมาสะดวกขึ้น ที่ระบายออกจาก

ของถนน ร้อยละ 80 บ้านเรือนไหลได้

สะดวกข้ึน

3


